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[Finansministeren.] 
væk. Det siger mig kun, at vi burde måske 
lade hele lovforslaget hvile, hvis vi ikke kan 
blive enige om det; så klarer vi problemet 
på den måde. Nu kan vi se, hvad resultatet 
bliver. 

Poul Møller: Jeg må gå ud fra, at den 
sidste bemærkning fra den højtærede finans- 
minister var en fortalelse. Det kan ikke 
være meningen, når vi har sluttet et politisk 
forlig og har gennemført den toldlov, som 
blev vedtaget i forbindelse dermed, at vi 
så skulle lade den sidste del af foranstalt- 
ningerne falde, både for cementindustriens 
og for tændstikfabrikationens vedkommen- 
de. Den må naturligvis gennemføres som 
aftalt mellem partierne; ellers ville det 
være helt umuligt at arbejde med forlig 
i det høje ting. 

Spørgsmålet er, om man ud over det 
sluttede forlig skal gennemføre fuldstændig 
afgiftsfritagelse for lightere; det er der 홢 
det vil den højtærede finansminister er- 
kende 홢 ikke aftalt noget, om; her har man 
gjort noget, som man syntes administrativt 
var en forenkling. Men det kan ikke andet 
end medføre, at det afgiftsmæssigt bliver 
mere fordelagtigt at bruge fyrtøj end at 
bruge tændstikker, og da tændstikfabrika- 
tionen er en indenlandsk, en dansk fabri- 
kation, mens fyrtøj erne ikke fremstilles her 
i landet, kan det ikke være rimeligt, at vi 
gennem en afgiftslov skal ødelægge det, 
man ellers var enedes om til fordel for den 
danske tændstikfabrikation. 

Henry L. W. Jensen: Jeg synes, det ærede 
medlem hr. Niels Andersen kom med et 
aldeles udmærket forslag. Jeg vil også fore- 
slå, at man lader hele tændstikafgiften 
bortfalde. 

Niels Andersen: Jeg vil gerne sige til den 
højtærede finansminister, at jeg vedstår helt 
det forlig, vi har sluttet. 

I anledning af det ærede medlem hr. Poul 
Møllers bemærkninger vil jeg sige, at man 
kan lige så godt gøre forholdene ensartede 
på den ene som på den anden måde, og 
derfor synes jeg, man skulle lade afgiften 
for både tændstikker og lightere bortfalde 
helt. 

Finansministeren (Kampmann): Det kan 
kun glæde mig, at alle nu har fundet tilbage 
til det, vi var enige om med hensyn til 
tændstikker, så står det nok fast, og så 
kan vi jo tale videre om lightere i udvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Lars P. Jensen: For at vi kan tale videre 
om det nævnte spørgsmål, vil jeg foreslå, 
at lovforslaget henvises til et udvalg på 17 
medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3189, 
fremsættelsen i tidenden sp. 3417). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Axel Ivan Pedersen: Jeg foreslår, at. lov- 
forslaget henvises til indfødsretsudvalget. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges' dette forslag. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning i henhold til grundlovens § 47 med 
hensyn til statsregnskabet for finansåret 1957 
-58. 

(Udvalgets betænkning med tilhørende 
forslag til folketingsbeslutning findes i tillæg 
B. sp. 389). 

Sagen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 
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Forslag til folketingsbeslutning, sålydende: 
;,Statsregnskabet for 1957-58 godkendes", 

vedtoges uden afstemning. 

Sagens overgang til anden (sidste) behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dringer i lov om offentlig forsorg. (Vedrø- 
rende arbejdsanstalter m. v.) har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 8. marts kl. 14 med følgende dagsorden: 

1) Valg af J7 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændringer i forbrugs- 
afgifterne af papir, tændstikker m. m. 

2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
boligministeren af Aksel Larsen. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om registrering af rettig- 
heder over luftfartøjer. 

4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
rettens pleje. (Tvangsauktion over skibe 
og luftfartøjer). 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i gældsbrevs- 
loven. 

6) Anden behandling al: 

Forslag til lov om ændringer i auktions- 
lederloven. 

7) Første behandling a/: 

Forslag til lov om ind- og udførsel af 
fisk. 

8) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om tele- 
I . grafer og telefoner.,- 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 1352. ' 

69. møde.  

Tirsdag den 8. marts kl. 14. 

Formanden: Lørdag den 5. marts afgik 
medlem af folketinget Marinus Larsen, Kol- 
ding, ved døden, og tinget mistede et af 
de medlemmer, som i en lang årrække 홢 på 
stilfærdig måde 홢 gjorde en betydelig ind- 
sats i lovgivningsarbejdet. 

Hvis vi gennemgår blot de vigtigste af 
de poster, som Marinus Larsen har indtaget 
i det offentlige liv, kan vi ikke undgå at 
lægge mærke til, at hans tillidshverv 홢 
næsten som en regel 홢 var blevet pålagt 
ham som en naturlig konsekvens af en 
allerede ydet indsats, der havde givet tillid 
til hans soliditet i arbejdet på det pågæl- 
dende felt. Vi kan i øvrigt finde de samme 
træk i de udnævnelser, der gav grundlaget 
for hans borgerlige tilværelse. De fortæller 
om den solide arbejder, der på naturlig 
måde gled ind i tjenestemandsansættelsen 
og hurtigt blev placeret blandt 'de betroede 
folk. 

Marinus Larsen var så afgjort kommunal- 
manden, der kontaktede lovgivningsarbej- 
det. Allerede i 1930 blev han, 37 år gammel, 
byrådsmedlem i Kolding, og da han den 
3. april 1939 blev indvalgt i folketinget, var 
han byens viceborgmester. 

Det måtte derfor falde naturligt, at de 
opgaver, Marinus Larsen først gav sig i 
kast med, især blev dem, der gav ham en 
mulighed for at udnytte de rige erfaringer, 


